agosto 2022, pertanto, ampiamente entro il termine dei 45 giorni previsti per la risposta;

g) l’operato  di  TIM risulta  corretto,  dunque,  l’operatore dovrà  essere  esentato  da  qualsivoglia
addebito di responsabilità;

h) la società istante ad oggi, presenta un insoluto complessivo e per più linee, pari ad euro 797,80
(settecentonovantasette/80) che dovrà essere integralmente saldato.

3. Motivazione della decisione

Preliminarmente  TIM  eccepisce  l’inammissibilità  delle  doglianze  avversarie  poiché  relative  a
disservizi subiti  in data antecedente a luglio 2022, disservizi che secondo l’operatore, sono stati

[...]

come dovrà provvedere allo  storno degli  eventuali  costi  di  recesso addebitati  per  la  successiva
migrazione  della  numerazione  fissa  numero  0735  –  68XXXX  avvenuta  a  seguito  dei
malfunzionamenti e dell’interruzione dei servizi. Da ultimo, è bene rilevare che, l’insoluto eccepito
dal gestore nella memoria difensiva pari ad euro 797,80 (settecentonovantasette/80), di cui lo stesso
chiede il pagamento integrale, si riferisce innanzitutto a più linee e presuntivamente non tiene conto
dello storno accordato nel verbale conciliativo del 26 aprile 2022 (UG/512669/2022), pari ad euro
458,24  (quattrocentocinquantotto/24).  Pertanto,  a  norma  dell’articolo  20,  comma  4,  del
Regolamento di procedura, si ordina all’operatore di adottare le misure necessarie per il ricalcolo
della posizione debitoria di parte istante relativamente alla sola numerazione oggetto della presente

[...]

e) stornare e/o rimborsare gli eventuali costi di recesso addebitati dopo la migrazione della linea
numero 0735 – 68XXXX;

f)  adottare le misure necessarie per il ricalcolo della posizione debitoria di parte istante tenendo
conto: a) dello storno accordato nel verbale conciliativo del 26 aprile 2022 (UG/512669/2022), pari
ad euro 458,24 (quattrocentocinquantotto/24); b) dei rimborsi di somme risultate non dovute per gli
addebiti  effettuati  nei  periodi  di  malfunzionamento e  di  interruzione dei  servizi  voce e  dati;  c)
portando eventualmente in compensazione gli indennizzi di cui ai punti sub a) e sub c);